

JOURNAL OFFICIEL

DE LA REPUBLIQUE DU SENEGAL

PARAISSENT LE SAMEDI DE CHAQUE SEMAINE

ABONNEMENTS ET ANNONCES	TARIF DES ABONNEMENTS				ANNONCES ET AVIS DIVERS
	VOIE NORMALE		VOIE AERIEENNE		
	Six mois	Un an	Six mois	Un an	
Pour les abonnements et les annonces s'adresser au directeur de l'imprimerie nationale à Rufisque.	Sénégal et autres Etats de la CEDEAO 15.000f 31.000f - -				La ligne 1.000 francs
Les annonces doivent être remises à l'imprimerie au plus tard le mardi. Elles sont payables d'avance.	Etranger : France, RDC R.C.A. Gabon, Maroc. Algérie, Tunisie. - - 20.000f. 40.000f				Chaque annonce répétée... Moitié prix
Toute demande de changement d'adresse ainsi que les lettres demandant réponse devront être accompagnées de la somme de 175 francs	Etranger : Autres Pays 23.000f 46.000f				(Il n'est jamais compté moins de 10.000 francs pour les annonces).
	Prix du numéro Année courante 600 f		Année ant. 700f.		
	Par la poste : Majoration de 130 f par numéro		Par la poste -		Compte bancaire B.I.C.I.S. n°1520790 630/81
	Journal légalisé 900 f				

S O M M A I R E

PARTIE OFFICIELLE

ARRETE

MINISTERE DE L'ÉNERGIE, DU PÉTROLE ET DES MINES

2025

30 juin Arrêté conjoint n° 023481 fixant les prix plafonds des hydrocarbures raffinés à la consommation pour compter du 21 juin 2025 1145

PARTIE NON OFFICIELLE

Annonces 1154

PARTIE OFFICIELLE

ARRETE

MINISTERE DE L'ÉNERGIE, DU PÉTROLE ET DES MINES

Arrêté conjoint n° 023481 du 30 juin 2025 fixant les prix plafonds des hydrocarbures raffinés à la consommation pour compter du 21 juin 2025

Article premier - Les prix à la consommation des hydrocarbures applicables pour compter du 21 juin 2025, à partir de 18 H 00, sont indiqués en annexe du présent arrêté.

Pour les hydrocarbures (supercarburant, essence ordinaire, essence pirogue, pétrole lampant et gasoil) assujettis à la péréquation transport et vendus à la pompe, ces prix sont des prix plafond et sont uniformes sur l'ensemble du territoire national.

Pour les hydrocarbures (supercarburant, essence ordinaire, essence pirogue, pétrole lampant et gasoil) assujettis à la péréquation transport et vendus aux industriels et aux autres clients consommateurs, le prix de vente est égal à celui de la structure des prix diminué de la péréquation transport et augmenté du tarif officiel de la localité de livraison.

Pour les hydrocarbures (diesel, fuel 180, fuel 380, distillât TAG, kérosène TAG et naphta) non assujettis à la péréquation transport et vendus aux industriels et aux autres consommateurs, le prix de vente est égal à celui de la structure des prix diminué du tarif de transport de Dakar et augmenté du tarif officiel de la localité de livraison.

Pour le gaz butane, les prix affichés sont ceux de la Région de Dakar qui seront majorés, pour les autres régions, d'un différentiel de transport fixé par les services régionaux du commerce.

Art. 2.- Les prix ex-dépôt et consommateur ainsi que les marges distributeur et détaillant sont des valeurs plafond. En conséquence, les intervenants sont autorisés à vendre les produits en dessous des prix plafond fixés.

Art. 3. - Sont abrogés toutes les dispositions contraires au présent arrêté.

Art. 4. - Le Directeur général des Douanes, le Directeur général des Impôts et des Domaines, le Directeur du Trésor et de la Comptabilité publique, le Directeur général des Hydrocarbures et le Directeur du Commerce intérieur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera enregistré, communiqué partout où besoin sera et publié au *Journal officiel*.

**STRUCTURE DES PRIX DES PRODUITS PETROLIERS
A COMPTER DU 21 JUIN 2025**

STRUCTURE DES PRIX DES PRODUITS PETROLIERS

A compter du 21 juin 2025

	Butane	Super	Ess. Ordinaire	Ess. Pirogue	Pétrole	Gasoil	Gasoil Sénélec	Distillat TAG	Diesel Oil	Diesel Sénélec	FD 180 CST	FD 180 Sénélec	FO380 BTS	FO380 BTS Sénélec	FO380 HTS	FO380 HTS Sénélec
COÛT TOTAL FCFA	360 336	384 867	375 750	375 750	398 463	364 334	364 334	364 334	352 150	352 150	170 975	170 975	170 478	170 478	149 496	149 496
TAXE PORT	0,00	991,00	991,00	991,00	991,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00	212,00
FRAIS PASS	1 500,00	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000	750,000
COUTS DIRECTS	1 554	1 672	1 636	1 636	1 724	1 592	1 592	1 592	1 544	1 544	839	839	10 500	10 500	756	10 500
FSIPP	0	34 836	13 730	13 730	12 350	11 600	11 600	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000
PSE	0	20 295	20 595	0	0	23 200	0	0	15 000	0	15 000	0	15 000	0	15 000	0
PRIX PARITE IMPORTATION	363 390	443 411	413 452	392 857	414 278	410 688	378 488	391 888	394 656	379 656	212 776	207 437	212 277	206 940	191 214	185 958

PARITE IMPORTATION

	fcfa par tonne de la période	fcfa par tonne considéré	facteurs de conversion 25°C	fcfa par m³ à 25°C	facteurs de conversion 15°C	fcfa par m³ à 15°C
BUTANE	363 390	314 601				
SUPER	443 411	443 411	1,35300	327 724	1,33800	331 398
ESSENCE ORDINAIRE	413 452	348 518	1,37300	253 837	1,35600	257 019
ESSENCE PIROGUE	392 857	329 931	1,37300	240 299	1,35600	243 312
PETROLE	414 278	304 613	1,23500	246 650	1,22300	249 070
GASOIL	401 688	389 253	1,16000	335 563	1,15200	337 893
GASOIL SENELEC	378 488	378 488	1,16000	326 283	1,15200	328 549
DISTILLAT TAG	391 888	391 888				
DIESEL	394 656	354 653				
DIESEL SENELEC	379 656	379 656				
FUEL OIL 180	212 776	212 776				
FUEL OIL 180 SENELEC	207 437	207 437				
FUEL OIL 380 BTS	212 277	212 277				
FUEL OIL 380 BTS SENELEC	206 940	206 940				
FUEL OIL 380 HTS	191 214	191 214				
FUEL OIL 380 HTS SENELEC	185 958	185 958				

Structure des prix des produits pétroliers

CANAL (TTC)

A compter du 21 juin 2025

	Super Carburant	Essence Ordinaire	Essence Pirogue	Pétrole Lampant	Gasoil
1 PRIX PARITE IMPORTATION	504.749	248.718	235.180	245.732	417.902
2 BASE TAXABLE	323.596	312.569	312.569	328.954	327.181
3 DROITS DE PORTE	35.596	34.383	34.383	19.737	345.990
4 PRIX EX-DEPOT (1+3)	540.345	283.101	269.563	265.469	453.892
5 STABILISATION FISCALE	-	-	-	-	-
6 TAXE SPECIFIQUE	216.650	198.470	38.560	-	103.950
7 MARGE DISTRIBUTEUR	69.700	69.700	100.775	69.700	69.700
DONT: PEREQUATION TRANSPORT	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
8 BASE TVA(1+3+6+7+5)	826.695	551.271	408.898	335.169	627.542
9 TVA	148.805	99.229	73.602	60.330	112.958
10 PRIX DE VENTE AU DETAILLANT (4+6+7+9)	975.500	650.500	482.500	395.499	740.500
11 MARGE DETAILLANT	14.500	14.500	14.500	14.500	14.500
12 PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR					
en F cfa par m ³	990.000	665.000	497.000	409.999	755.000
en F cfa par litre	990	665	497	410	755

Structure des prix des produits pétroliers

CANAL (TTC)

A compter du 21 juin 2025

	DIESEL OIL	DIESEL SENELEC	FUELOIL 180	FUELOIL 180 SENELEC	FUELOIL 380 BTS	FUELOIL 380 BTS SENELEC	FUELOIL 380 HTS	FUELOIL 380 HTS SENELEC	DISTILLAT TAG	KEROSENE TAG	NAPHTA	
1	PRIX PARTIE IMPORTATION	352 841	407 247	315 711	309 963	305 383	299 675	303 079	297 380	414 414	442 519	520 793
2	BASE TAXABLE	372 523	372 523	268 330	268 330	258 227	258 227	255 972	255 972	379 530	406 258	384 914
3	DROITS DE PORTE	22 351	22 351	16 100	16 100	15 494	15 494	15 358	15 358	22 772	24 375	23 095
4	PRIX EX-DEPOT (1+3)	375 192	429 598	331 811	326 063	320 877	315 169	318 437	312 728	438 186	466 894	443 888
5	STABILISATION FISCALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	MARGE DISTRIBUTEUR	37 430	37 430	37 430	12 693	37 430	12 693	37 430	12 693	37 430	37 430	37 430
7	BASE TVA (1+3+6+5)	412 622	467 028	369 241	338 756	385 307	327 862	355 867	325 431	474 616	504 324	418 318
8	PRIX DE VENTE AU CONSOM											
	MATEUR HTVA (1+3+6)	412 622	467 028	369 241	338 756	385 307	327 862	355 867	325 431	474 616	504 324	418 318
9	TVA	74 272	84 065	66 463	60 976	69 495	59 015	64 056	58 578	85 431	90 778	86 637
10	PRIX DE VENTE AU CONSUMMATEUR											
	en F cfa par tonne	486 894	551 093	435 704	399 732	422 802	386 877	419 923	384 009	560 047	595 102	567 955

Structure des prix des produits pétroliers

A compter du 21 juin 2025

BUTANE 38 KG ET 12,5 KG (Fcfa/TM)	
1 PRIX PARITE IMPORTATION	314.857
2 BASE TAXABLE	327.958
3 DROITS DE PORTE	3.280
4 PRIX EX DEPOT	318.137
5 STABILISATION FISCALE	0
6 STABILISATION	0
7 MARGE DU DISTRIBUTEUR	163.623
8 BASE TVA	481.760
9 TVA	0
10 PRIX TTC	481.760
11 MARGE DETAILLANT	18.240
12 PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR	500.000

BUTANE	9 KG (Fcfa/TM)	6 KG (Fcfa/TM)	2,7 KG (Fcfa/TM)
1 PRIX PARITE IMPORTATION	314.857	314.857	314.857
2 BASE TAXABLE	327.958	327.958	327.958
3 DROITS DE PORTE	3.280	3.280	3.280
4 PRIX EX DEPOT	318.137	318.137	318.137
5 STABILISATION FISCALE	0	0	0
6 SUBVENTION	0	0	0
7 MARGE DU DISTRIBUTEUR	122.630	122.630	122.164
dont frais de passage en dépôt	32.480	32.480	32.480
8 BASE TVA	440.767	440.767	440.301
9 TVA	0	0	0
10 PRIX TTC	440.767	440.767	440.301

* PRIX BOUTEILLE 38 KG	19.000
ARRONDI	19.000
* PRIX BOUTEILLE 12,5 KG	6.250
ARRONDI	6.250

BOUTEILLES DE	9 KG	6 KG	2,7 KG
* PRIX EX DISTRIBUTEUR	3.967	2.645	1.189
* MARGE GROSSISTE	210	155	80
* PRIX EX GROSSISTE	4.177	2.800	1.269
* MARGE DETAILLANT	110	85	35
* PRIX AU CONSOMMATEUR	4.287	2.885	1.304
* ARRONDI	4.285	2.885	1.305

(CANAL HTT)

		Super Carburant	Essence Ordinaire	Pétrole Lampant	Gasol
1	PRIX PARITE IMPORTATION	504.749	248.718	245.732	518.091
2	BASE TAXABLE	323.596	312.569	328.954	327.181
3	DROITS DE PORTE	35.596	34.383	19.737	35.990
4	PRIX EX-DEPOT	540.345	283.101	265.469	564.909
5	TAXE SPECIFIQUE	216.650	198.470	-	103.950
6	EXONÉRATION DROITS DE PORTE	-35.596	-34.383	-19.737	-35.990
7	MARGE DISTRIBUTEUR	69.700	69.700	69.700	69.700
	DONT : PEREQUATION TRANSPORT	20.000	20.000	20.000	20.000
8	PRIX DE VENTE AU DETAILLANT	791.009	516.888	315.432	702.569
9	MARGE DETAILLANT	14.500	14.500	14.500	14.500
10	PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR				
	en F cfa par m ³	805.599	531.388	329.932	717.069
	en F cfa par hl	80.560	53.139	32.993	71.707

Structure des prix des produits pétroliers

(CANAL HTVA et DD)

A compter du 21 juin 2025

		Super Carburant	Essence Ordinaire	Pétrole Lampant	Gasol
1	PRIX PARITE IMPORTATION	504.749	248.718	245.732	528.919
2	BASE TAXABLE	323.596	312.569	328.954	327.181
3	DROITS DE PORTE	35.596	34.383	19.737	35.990
4	PRIX EX-DEPOT	540.345	283.101	265.469	564.909
5	TAXE SPECIFIQUE	216.650	198.470	-	103.950
6	EXONERATION DROITS DE DOUANE	-32.360	-31.257	-16.448	-32.718
7	MARGE DISTRIBUTEUR	69.700	69.700	69.700	69.700
	DONT : PEREQUATION TRANSPORT	20.000	20.000	20.000	20.000
8	PRIX DE VENTE AU DETAILLANT	794.335	520.014	318.721	705.841
9	MARGE DETAILLANT	14.500	14.500	14.500	14.500
10	PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR				
	en F cfa par m ³	808.835	534.514	333.221	720.341
	en F cfa par hl	80.884	53.451	33.322	72.034

(CANAL HTVA)

		Super Carburant	Essence Ordinaire	Essence pirogue	Pétrole Lampant	Gasol
1	PRIX PARITE IMPORTATION	504.749	248.718	235.180	245.732	528.919
	BASE TAXABLE	323.596	312.569	312.569	328.954	327.181
3	DROITS DE PORTE	35.596	34.383	34.383	19.737	35.990
4	PRIX EX-DEPOT	540.345	283.101	269.563	265.469	564.909
5	TAXE SPECIFIQUE	216.650	198.470	38.560	-	103.950
6	MARGE DISTRIBUTEUR	69.700	69.700	100.775	69.700	69.700
	DONT: PEREQUATION TRANSPORT	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
7	PRIX DE VENTE AU DETAILLANT	826.695	551.271	408.898	335.169	738.559
8	MARGE DETAILLANT	14.500	14.500	14.500	14.500	14.500
9	PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR					
	en F cfa par m ³	841.195	565.771	423.398	349.669	753.059
	en F cfa par hl	84.120	56.577	42.340	34.967	75.306

Structure des prix des produits pétroliers

(CANAL HTT)

A compter du 21 juin 2025		Diesel Oil	Fuel Oil 180 CST	Fuel Oil 380 BTS	Fuel Oil 380 HTS
1	PRIX PARITE IMPORTATION	352.841	315.711	305.383	303.079
2	BASE TAXABLE	372.523	268.330	258.227	255.972
3	DROITS DE PORTE	22.351	17.100	15.494	15.358
4	PRIX EX-DEPOT	375.192	331.811	320.877	318.437
5	EXONERATION DROITS DE PORTE	-22.351	-16.100	-15.494	-15.358
6	MARGE DISTRIBUTEUR	37.430	37.430	37.430	37.430
7	PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR				
	en F cfa par tonne	390.271	353.141	342.813	340.509

(CANAL HTVA et DD)

		Diesel Oil	Fuel Oil 180 CST	Fuel Oil 380 BTS	Fuel Oil 380 HTS
1	PRIX PARITE IMPORTATION	352.841	315.711	305.383	303.079
2	BASE TAXABLE	372.523	268.330	258.227	255.972
3	DROITS DE PORTE	22.351	16.100	15.494	15.358
4	PRIX EX-DEPOT	375.192	331.811	320.877	318.437
5	EXONERATION DROITS DE DOUANE	-18.626	-13.417	-12.911	-12.799
6	MARGE DISTRIBUTEUR	37.430	37.430	37.430	37.430
7	PRIX DE VENTE AU CONSOMMATEUR				
	en F cfa par tonne	393.996	355.824	345.396	343.068

PRODUITS	UNITES	PRIX PARITE IMPORTATION	PRIX DE REPRISE HTT
SUPER CARBURANT	M3 A 15°C	510.407	510.407
ESSENCE ORDINAIRE	M3 A 15°C	251.836	251.836
PETROLE LAMPANT	M3 A 15°C	248.143	248.143
GASOIL	M3 A 15°C	420.804	420.804
DIESEL OIL	T	352.841	352.841
FUEL OIL 180 CST	T	315.711	315.711
FUEL OIL 380 BTS	T	305.383	305.383
FUEL OIL 380 HTS	T	303.079	303.079

Structure des prix des produits pétroliers

A compter du 21 juin 2025

(CANAL HTT)

PRODUITS	UNITES	PPI	BASE TAXABLE	DROITS DE PORTE	dont droits de douane	dont redevance statistique (RS)	PRIX EX-DEPOT	PRIX DE REPRISE (prix ex-dépôt- (RS)
BUTANE 12.5/38 KG	T	314.857	327.958	3.280	0	3.280	318.137	314.857
BUTANE 9 KG	T	314.857	327.958	3.280	0	3.280	318.137	314.857
BUTANE 6 KG	T	314.857	327.958	3.280	0	3.280	318.137	314.857
BUTANE 2.7 KG	T	314.857	327.958	3.280	0	3.280	318.137	314.857
SUPER CARBURANT	M3 A 15°C	510.407	327.224	35.995	32.722	3.272	546.402	543.130
ESSENCE ORDINAIRE	M3 A 15°C	251.836	316.488	34.814	31.649	3.165	286.650	283.485
ESSENCE PIROGUE	M3 A 15°C	238.128	316.488	34.814	31.649	3.165	272.942	269.777
PETROLE LAMPANT	M3 A 15°C	248.143	332.182	19.931	16.609	3.322	268.074	264.752
GASOIL	M3 A 15°C	420.804	329.453	36.240	32.945	3.295	457.044	453.749
GASOIL entreprises bénéficiaires du régime fiscal et douanier dérogatoire	M3 A 15°C	532.592	329.453	36.240	32.945	3.295	568.832	565.537
GASOIL SENELEC	M3 A 15°C	353.137	329.453	36.240	32.945	3.295	389.377	386.082
DIESEL OIL	T	352.841	372.523	22.351	18.626	3.725	375.192	371.467
DIESEL OIL SENELEC	T	407.247	372.523	22.351	18.626	3.725	429.598	425.873
FUEL OIL 180 CST	T	315.711	268.330	16.100	13.317	2.683	331.811	329.128
FUEL OIL 180 SENELEC	T	309.963	268.330	16.100	13.417	2.683	326.063	323.380
FUEL OIL 380 BTS	T	305.383	258.227	15.494	12.911	2.582	320.877	318.295
FUEL OIL 380 BTS SENELEC	T	299.675	258.227	15.494	12.911	2.582	315.169	313.587
FUEL OIL 380 HTS	T	303.079	255.972	15.358	12.799	2.560	318.437	315.877
FUEL OIL 380 HTS SENELEC	T	297.380	225.972	15.358	12.799	2.560	312.738	310.178
DISTILLAT TAG	T	414.414	379.530	22.772	18.977	3.795	437.186	433.391
KEROSENE TAG	T	442.519	406.258	24.375	20.313	4.063	466.894	462.831
NAPHTA	T	420.793	384.914	23.095	19.246	3.849	443.888	440.039

PARTIE NON OFFICIELLE

ANNONCES

(L'Administration n'entend nullement être responsable de la teneur des annonces ou avis publiés sous cette rubrique par les particuliers)

**Récépissé de déclaration de création
de l'Association n° 14019/
MINT.CL.D/DAGAT/DEL/AS**

Le Directeur général de l'Administration territoriale,

VU le Code des Obligations civiles et commerciales,
donne récépissé à Madame la Présidente
d'une déclaration en date du : 18 août 2025
faisant connaître la constitution d'une association ayant
pour titre :

**ASSOCIATION NATIONALE
DES ASSISTANTES ET SECRETAIRES
DU SENEGAL (ANASS)**

dont le siège social est situé : villa n° 2836, Usine Bène
Tally à Dakar

Décision prise le : 25 avril 2009

COMPOSITION DU BUREAU

Fatou Diop SOCK *Présidente ;*
Raby Dieng DIAW *Secrétaire générale ;*
Fatou SAKHO *Trésorière générale.*

Dakar, le 20 juillet 2009.

P. Le Ministre d'Etat, de l'Intérieur, des Collectivités
locales et de la Décentralisation
et Par Délégation

Le Directeur des Affaires générales et de l'Adminis-
tration Territoriale

Saliou SAMBOU

Le Gouverneur Directeur général

Dakar, le 28 août 2025

Etude de Mes Daniel Sédar SENGHOR
& Jean Paul SARR
notaires associés

13-15, rue Colbert x Félix Faure - DAKAR (Sénégal)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 3.014/DK,
propriété de la Société dénommée « Appart-Hotel Plus »
en abrégé « A.H.P ». 2-2

Etude de Me Cheikh A. Tidiane DIOUF
Avocat à la Cour

242, Rue Blaise DIAGNE, Nord - Saint-Louis

Email : cabinet.ct.diouf@hotmail.com

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 1488/SL,
appartient, à ce jour, exclusivement à Monsieur Amadou
FALL, né le 14 janvier 1924 à Saint-Louis. 2-2

Etude de Me Ibrahima DIA
Avocat à la Cour

Castors rue Pharmacie El hadji Ibrahima NIASS,
1^{ère} ruelle à droite (après 2 impasses) immeuble gris rouge
BP. : 14.411 - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 5.547/
GRD (ex. 27571/DG) reporté au livre foncier de Ngor
Almadies sous le n° 8438/NGA, appartenant à Monsieur
Cheikh Sadibou DIOP, ingénieur Electro-Technique à
Dakar, né à Kelle le 05 juin 1953. 2-2

Etude de Maître Massokhna KANE
Avocat à la Cour

Sicap Mermoz 1^{ère} porte, villa n° 7135
BP. : 1110 - DAKAR

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 1166/DG
devenu le TF n° 3331/DK, appartenant à Madame Jatou
Njie KAÏRA. 2-2

Etude de Me Hajarat Aminata GUËYE
Notaire

Rue de Kaolack « Résidence Bour Sine FAMAK »
Point-E - BP : 2.107 - Dakar (SÉNÉGAL)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie du Titre
Foncier n° 13.962/GR ex. 12.030/DG, appartenant à
Monsieur Papa Demba THIOYE, né le 14 septembre
1923 à Saint-Louis (Sénégal). 1-2

SOCIÉTÉ CIVILE PROFESSIONNELLE DE NOTAIRES

Mes Papa Ismael KÂ & Alioune KÂ
94. Rue Félix Faure - BP. 2899 - DAKAR

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 13.317/GR de la Commune de Grand-Dakar (ex. 19.357/DG), appartenant aux sieurs et dames : Ndèye Anna GAYE, Assiétou NDIAYE, Médina NDIAYE, Fabala NDIAYE, Ndèye Khadidiatou NDIAYE, Zeïnabou NDIAYE, Coura NDIAYE, Nafissatou NDIAYE, Mouhamed Habib NDIAYE, Amadou NDIAYE, Mouhamadou Makhmout NDIAYE, Mouhamadou Mansour NDIAYE, Alioune NDIAYE. 1-2

SOCIÉTÉ CIVILE PROFESSIONNELLE DE NOTAIRES

Mes Papa Ismael KÂ & Alioune KÂ
94. Rue Félix Faure - BP. 2899 - DAKAR

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 20.243/DG des communes de Dakar et Gorée, appartenant à Monsieur Oumar Gueye BITEYE. 1-2

Etude de Me Ibrahima NIANG

Avocat à la Cour
7, Boulevard Dial DIOP - Place de l'Obélisque
Immeuble Médoune Mbengue 2^{ème} étage à gauche - Dakar

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte du Titre Foncier n° 20.626/R, appartenant à Monsieur Ndongo NDAO. 1-2

SOCIETE CIVILE PROFESSIONNELLE

Maitres Atssatou SOW, Mouhamadou MBACKE,
Fatou Demmo MBALLO, Awa DIOP
& Emile Souleymane GUEYE
Notaires associés

Titulaire de la Charge de Dakar III créée en 1959
(Successeur de Me Amadou Nicolas MBAYE
& de Me Boubacar SECK)

27, Rue Jules Ferry x Moussé Diop BP. 897 - DAKAR (Sénégal)

AVIS DE PERTE

Avis est donné de la perte de la copie authentique du Titre Foncier n° 18.025/R de Rufisque, appartenant à Monsieur Salouma DIAKHABY. 1-2

COFINA SENEGAL SA

BILAN AU 31 Décembre 2024

SFD : CFN SN
Mois d'arrêté : 31/12/2024

ACTIF

VRAI

CODE	ACTIF	BRUT	Amort. Prov.	NET	Vérif
A01	OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	9 119 222 708	-	9 119 222 708	Oui
A10	Valeur en caisse	233 847 892	-	233 847 892	Oui
A11	Billets et monnaies	233 847 892	-	233 847 892	Oui
A12	Comptes ordinaires débiteurs	1 560 599 003	-	1 560 599 003	Oui
A2A	Autres comptes de dépôts débiteurs	7 194 208 612	-	7 194 208 612	Oui
A2H	Dépôts à terme constitués	6 330 000 000	-	6 330 000 000	Oui
A2I	Dépôts de garantie constitués	864 208 612	-	864 208 612	Oui
A2J	Autres dépôts constitués	-	-	-	Oui
A3A	Comptes de prêts	-	-	-	Oui
A3B	Prêts à moins d'un an	-	-	-	Oui
A3C	Prêts à terme	-	-	-	Oui
A60	Créances rattachées	130 567 201	-	130 567 201	Oui
A70	Prêts en souffrance	-	-	-	Oui
	Prêts immobilisés	-	-	-	Oui
A71	Prêts en souffrance de 6 mois au plus	-	-	-	Oui
A72	Prêts en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	-	-	-	Oui
A73	Prêts en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	-	-	-	Oui
B01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENE. OU CLIENTS	61 678 409 251	2 453 359 740	59 225 049 511	Oui
B2D	Crédits à court terme	35 422 475 207	-	35 422 475 207	Oui
B2N	Comptes ordinaires	389 471 905	-	389 471 905	Oui
B30	Crédits à moyen terme	13 403 977 936	-	13 403 977 936	Oui
B40	Crédits à long terme	5 095 706 394	-	5 095 706 394	Oui
B65	Créances rattachées	2 701 940 782	-	2 701 940 782	Oui
B70	Crédits en souffrance	4 664 837 027	2 453 359 740	2 211 477 287	Oui
B75	Crédits immobilisés	1 142 887 528	-	1 142 887 528	Oui
B71	Crédits en souffrance de 6 mois au plus	1 431 753 186	572 701 267	859 051 919	Oui
B72	Crédits en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	1 047 689 025	838 151 208	209 537 817	Oui
B73	Crédits en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	1 042 507 288	1 042 507 265	23	Oui
C01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	13 515 732 225	209 543 616	13 306 188 609	Oui
C10	Titres de placement	-	-	-	Oui
C30	Comptes de stocks	17 556 440	-	17 556 440	Oui
C31	Stocks de meubles	-	-	-	Oui
C32	Stocks de marchandises	154 440	-	154 440	Oui
C33	Stocks de fournitures	17 402 000	-	17 402 000	Oui
C34	Autres stocks et assimilés	-	-	-	Oui
C40	Débiteurs divers	10 604 262 984	209 543 616	10 394 719 368	Oui
C55	Créances rattachées	-	-	-	Oui
C56	Valeur à l'encaissement avec crédit immédiat	171 749	-	171 749	Oui
C59	Valeurs à rejeter	-	-	-	Oui
C6A	Comptes d'ordre et divers	2 893 741 052	-	2 893 741 052	Oui
C6B	Comptes de liaison	-	-	-	Oui
C6C	Comptes de différence de conversion	-	-	-	Oui
C6G	Comptes de régularisation actif	239 865 406	-	239 865 406	Oui
C6Q	Comptes transitoires	-	-	-	Oui
C6R	Comptes d'attente actif	2 653 875 646	-	2 653 875 646	Oui
D01	VALEURS IMMOBILISEES	6 737 427 512	2 732 810 790	4 004 616 722	Oui
D1A	Immobilisations financières	-	-	-	Oui
D10	Prêts et titres subordonnés	-	-	-	Oui
D1E	Titres de participation	-	-	-	Oui
D1L	Titres d'investissement	-	-	-	Oui
D1S	Dépôts et cautionnements	611 471 521	-	611 471 521	Oui
D23	Immobilisations en cours	10 914 416	-	10 914 416	Oui
D24	Incorporelles	-	-	-	Oui
D25	Corporelles	10 914 416	-	10 914 416	Oui
D30	Immobilisations d'exploitation	5 449 506 990	2 700 646 205	2 748 860 785	Oui
D31	Incorporelles	384 077 995	355 580 380	28 497 615	Oui
D36	Corporelles	5 065 428 995	2 345 065 825	2 720 363 170	Oui
D40	Immobilisations hors exploitation	53 956 554	32 164 585	21 791 969	Oui
D41	Incorporelles	-	-	-	Oui
D45	Corporelles	53 956 554	32 164 585	21 791 969	Oui
	Immobilisations acquises par réalisation de garantie	611 578 031	-	611 578 031	Oui
D46	Incorporelles	-	-	-	Oui
D47	Corporelles	611 578 031	-	611 578 031	Oui
D50	Crédit bail et opérations assimilées	-	-	-	Oui
D51	Crédit - bail	-	-	-	Oui
D52	L.O.A.	-	-	-	Oui
D53	Location - vente	-	-	-	Oui
D60	Créances rattachées	-	-	-	Oui
D70	Créances en souffrance	-	-	-	Oui
D71	Créances en souffrance de 6 mois au plus	-	-	-	Oui
D72	Créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	-	-	-	Oui
D73	Créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	-	-	-	Oui
E01	ACTIONNAIRES, ASSOCIES OU MEMBRES	-	-	-	Oui
E02	Actionnaires, associés ou membres, capital non appelé	-	-	-	Oui
E03	Actionnaires, associés ou membres, capital appelé non versé	-	-	-	Oui
E05	EXCEDENT DES CHARGES SUR LES PRODUITS	-	-	-	Oui
E90	TOTAL DE L'ACTIF	91 050 791 696	5 395 714 146	85 655 077 550	Oui
Ecart				0	

PASSIF

SFD : CFN SN

VRAI CFN SN

Mois d'arrêté : 31/12/2024

CODE	PASSIF	NET	Vérif	AGENCE SIEGE	0
F01	OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INS. FINANCIERES	28 450 303 404	Oui		
F1A	Comptes ordinaires créditeurs	2 934 279 970	Oui	-12 238 847	1 373 680 967
F2A	Autres comptes de dépôts créditeurs	7 848 000 000	Oui	2 946 518 817	
F2B	Dépôts à terme reçus	7 848 000 000	Oui	7 748 000 000	100 000 000
F2C	Dépôts de garantie reçus	-	Oui		
F2D	Autres dépôts reçus	-	Oui		
F3A	Comptes d'emprunts	16 884 038 601	Oui		
F3E	Emprunts à moins d'un an	-	Oui		
F3F	Emprunts à terme	16 884 038 601	Oui	12 890 977 436	3 993 061 165
F50	Autres sommes dues aux institutions financières	-	Oui		
F55	Ressources affectées	136 572 978	Oui	135 403 351	1 169 627
F60	Dettes rattachées	647 411 855	Oui	868 408 103	-220 996 248
G01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	42 404 969 093	Oui	43 739 731 163	-1 334 762 070
G10	Comptes ordinaires créditeurs	13 771 666 356	Oui	13 382 194 451	389 471 905
G15	Dépôts à terme reçus	17 734 465 490	Oui	ok	
G2A	Comptes d'épargne à régime spécial	4 668 173 286	Oui		
G30	Autres dépôts de garantie reçus	6 084 056 367	Oui	ok	
G35	Autres dépôts reçus	-	Oui		
G60	Emprunts	-	Oui		
G70	Autres sommes dues	-	Oui		
G90	Dettes rattachées	146 607 594	Oui		
H01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	2 009 264 537	Oui	3 556 532 767	-1 547 268 230
H10	Versements restant à effectuer	-	Oui		
H40	Créditeurs divers	1 874 661 484	Oui		
H6A	Comptes d'ordre et divers	134 603 053	Oui		
H6B	Comptes de liaison	-	Oui		
H6C	Comptes de différences de conversion	-	Oui		
H6G	Comptes de régularisation - passif	108 444 073	Oui		
H6P	Comptes d'attente - passif	26 158 980	Oui		
K01	VERSEMENTS RESTANT A EFFECTUER SUR IMMO. FINANC.	-	Oui		
K20	Titres de participation	-	Oui		
L01	PROVISIONS, FONDS PROPRES ET ASSIMILES	12 790 540 516	Oui	14 390 360 625	-1 599 820 109
L10	Subventions d'investissement	-	Oui		
L20	Fonds affectés	284 033 071	Oui		
L21	Fonds de garantie	284 033 071	Oui	234 033 071	50 000 000
L22	Fonds d'assurance	-	Oui		
L23	Fonds de bonification	-	Oui		
L24	Fonds de sécurité	-	Oui		
L25	Autres fonds affectés	-	Oui		
L27	Fonds de crédit	-	Oui		
L30	Provisions pour risques et charges	169 242 430	Oui		
L31	Provisions pour charges de retraite	1 000 000	Oui	ok	
L32	Provisions pour risque d'exécution des engagements par signatures	-	Oui	ok	
L33	Autres provisions pour risques et charges	168 242 430	Oui	212 843 303	-44 600 873
L35	Provisions réglementées	-	Oui		
L36	Provisions pour risques afférents aux opérations de crédits à moyen et long termes	-	Oui		
L37	Provision spéciale de réévaluation	-	Oui		
L41	Emprunts et titres émis subordonnés	8 050 000 000	Oui	8 050 000 000	
L43	Dettes rattachées aux emprunts et titres émis subordonnés	752 821 917	Oui	1 119 286 817	-366 464 900
L45	Fonds pour risques financiers généraux	-	Oui		
L50	Primes liées au capital	-	Oui		
L55	Réserves	409 431 927	Oui		
L56	Réserve générale	409 431 927	Oui	409 431 927	
L57	Réserves facultatives	-	Oui		
L58	Autres réserves	-	Oui		
L59	Ecart de réévaluation des immobilisations	-	Oui		
L60	Capital	3 075 000 000	Oui		
L61	Capital appelé	3 075 000 000	Oui	3 075 000 000	
L62	Capital non appelé	-	Oui		
L65	Fonds de dotation	-	Oui		
L70	Report à nouveau (+ou-)	- 310 575 176	Non	- 310 575 176	
L75	Excédent des produits sur les charges	-	Oui	ok	
L80	Résultat de l'exercice (+ou -)	360 586 347	Oui		
L81	Excédent ou déficit en instance d'approbation	-	Oui	1 600 340 683	-1 600 340 683
L82	Excédent ou déficit de l'exercice	360 586 347	Oui		
L90	TOTAL PASSIF	85 655 077 550	Oui		

SFD : CFN SN CR CHARGES VRAI CFN SN
 Mois d'arrêté : 31/12/2024
 COMPTE DE RESULTAT VERSION DEVELOPPEE

CODE	CHARGES	NET	Variation
R08	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERS	2 072 015 749	Oui
R1A	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	819 026 276	Oui
R1B	organe financier	-	Oui
R1C	caisse centrale	-	Oui
R1D	trésor public	-	Oui
R1E	CCP	-	Oui
R1F	Banques et correspondants	819 026 276	Oui
R1H	Etablissements financiers	-	Oui
R1I	SFD	-	Oui
R1K	Autres institutions financières	-	Oui
R1L	Intérêts sur autres comptes de dépôt créditeurs	155 602 740	Oui
R1N	Dépôts à terme reçus	155 602 740	Oui
R1P	dépôt de garantie reçu	-	Oui
R1Q	Autres dépôts reçus	-	Oui
R2A	Intérêts sur compte d'emprunts	987 959 078	Oui
R2F	Intérêts sur emprunts à moins d'un an	987 959 078	Oui
R2G	Intérêts sur emprunt à terme	-	Oui
R2R	Autres intérêts	-	Oui
R2T	Divers intérêts	-	Oui
R2Z	Commissions	109 427 655	Oui
R3A	CHARGES SUR OPER. AVEC LES MEMBRES BENEFICIAIRES OU CLIENTS	1 371 442 317	Oui
R3C	Intérêts sur comptes des membres, bénéficiaires ou clients	1 371 442 317	Oui
R3D	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	-	Oui
R3F	Intérêts sur dépôts à terme reçus	1 258 267 665	Oui
R3G	Intérêts sur comptes d'épargne à régime spécial	113 174 652	Oui
R3H	Intérêts sur dépôts de garantie reçus	-	Oui
R3J	Intérêts sur autres dépôts reçus	-	Oui
R3N	Intérêts sur emprunts et autres sommes dues	-	Oui
R3Q	Autres intérêts	-	Oui
R3T	Commissions	-	Oui
	MARGE D'INTERET BENEFICIAIRE	7 747 305 210	Oui
	TOTAL CHARGES D'INTERETS	3 443 458 066	Oui
	CHARGES SUR OPERATIONS SUR TITRES ET SUR OPERATIONS		Oui
R4B	DIVERSES	-	Oui
R4C	Charges et pertes sur titres de placement	-	Oui
R4K	Charges sur opérations diverses	-	Oui
R4N	Commissions	-	Oui
R5B	CHARGES SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	Oui
R5C	Frais d'acquisition	-	Oui
R5D	Etalement de la prime	-	Oui
R5E	CHARGES SUR CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	209 200	Oui
R5G	Charges sur opérations de credit bail	209 200	Oui
R5H	Dotations aux amortissements	-	Oui
R5J	Dotations aux provisions	-	Oui
R5K	Moins-values de cession	-	Oui
R5L	Autres charges	209 200	Oui
R5M	Charges sur opérations de location avec option d'achat	-	Oui
R5N	Dotations aux amortissements	-	Oui
R5P	Dotations aux provisions	-	Oui
R5Q	Moins-values de cession	-	Oui

CR CHARGES

CODE	CHARGES	NET	Variation
R5R	Autres charges	-	Oui
R5S	Charges sur opérations de location-vente	-	Oui
R5T	Dotations aux amortissements	-	Oui
R5U	Dotations aux provisions	-	Oui
R5V	Moins-values de cession	-	Oui
R5X	Autres charges	-	Oui
R5Y	Charges sur emprunts et titres émis subordonnés	84 983 515	Oui
R6A	CHARGES SUR OPÉRATIONS DE CHANGE	-	Oui
R6B	Pertes sur opérations de change	-	Oui
R6C	Comissions	-	Oui
R6F	CHARGES SUR OPERATIONS HORS BILAN	-	Oui
R6K	Charges sur engagements de financements reçus des institutions financières	-	Oui
R6M	Charges sur engagements de garanties reçus des institutions financières	-	Oui
R6L	Charges sur engagements de financements reçus des membres, clients ou bénéficiaires	-	Oui
R6P	Charges sur engagements de garantie reçus des membres bénéficiaires ou clients	-	Oui
R6S	Charges sur engagements sur titres	-	Oui
R6T	Charges sur autres engagements reçus	-	Oui
R6V	CHARGES SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	-	Oui
R6W	Charges sur les moyens de paiement	-	Oui
R6X	Autres charges sur prestation de services financiers	-	Oui
R7A	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION FINANCIERE	-	Oui
R7B	Moins -values sur cession d'éléments d'actif	-	Oui
R7C	Transferts de produits d'exploitation financière	-	Oui
R7D	Diverses charges d'exploitation financière	-	Oui
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	-	Oui
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES		Oui
	MARGE D'INTERETS BENEFICIAIRE		Oui
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS		Oui
	PRODUITS FINANCIER NET		Oui
	ACHATS ET VARIATIONS DE STOCKS	26 170 560	Oui
R8G	Achats de marchandises	-	Oui
R8J	stocks vendus	-	Oui
R8L	Variations de stocks de marchandise	26 170 560	Oui
	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	6 033 374 436	Oui
S02	FRAIS DE PERSONNEL	3 703 293 069	Oui
S03	Salaires et traitements	3 200 691 358	Oui
S04	Charges sociales	408 459 398	Oui
S05	Rémunérations versées aux stagiaires	94 142 313	Oui
S1A	IMPOTS ET TAXES	419 854 802	Oui
S1B	Impôts, taxes et versements assimilés sur remémorations	85 137 831	Oui
S1C	Autres impôts, taxes et prélèvements assimilés versés à l'administration des impôts	334 716 971	Oui
S1D	Impôts directs	116 928 054	Oui
S1G	Impôts indirects	180 404 729	Oui
S1H	Droits d'enregistrement et de timbre	200 800	Oui
S1J	Impôts et taxes divers	37 183 388	Oui
S1K	Autres impôts, taxes et prélèvements assimilés versés aux autres organismes	-	Oui
S2A	AUTRES CHARGES EXTERNES ET CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION	1 910 226 565	Oui
S2B	Services extérieurs	791 614 241	Oui
S2C	Redevances de crédit-bail	-	Oui
S2D	Loyers	438 396 749	Oui

CR CHARGES

CODE POSTE	CHARGES	NET	Variation
S2F	Charges locatives et de co-propriété	-	Oui
S2H	Entretien et réparations	132 761 580	Oui
S2J	Primes d'assurance	197 561 754	Oui
S2M	Frais de formation du personnel	9 634 000	Oui
S2K	Etudes et recherches	-	Oui
S2L	Divers	13 260 158	Oui
S3A	Autres services extérieurs	1 011 158 256	Oui
S3B	Personnel extérieur à l'institution	108 433 502	Oui
S3C	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	182 839 827	Oui
S3E	Publicité, publications et relations publiques	87 329 503	Oui
S3G	Transport de biens	-	Oui
S3J	Transports collectifs du personnel	-	Oui
S3L	Déplacements, missions et réceptions	241 772 506	Oui
S3M	Achat non stocks de matières et fournitures	247 544 792	Oui
S3N	Frais postaux et frais de télécommunication	143 238 126	Oui
S3P	Divers	-	Oui
S4A	Charges diverses d'exploitation	107 454 068	Oui
S4B	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, droits et valeurs similaires	-	Oui
S4D	Indemnités de fonction versées	64 786 000	Oui
S4I	Frais de tenue d'assemblée	10 029 280	Oui
S4K	Moins-values de cession sur immobilisations	-	Oui
S4L	sur immobilisations corporelles et incorporelles	-	Oui
S4M	sur immobilisations financières	-	Oui
S4P	Transferts de produits d'exploitation non financière	-	Oui
S4Q	Produits rétrocédés	-	Oui
S4R	Autres transferts de produits	-	Oui
S4S	Autres charges diverses d'exploitation non financière	32 638 788	Oui
T50	DOTATIONS AU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX	-	Oui
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	545 609 024	Oui
T53	Dotation aux amortissements de charge à répartir	-	Oui
T54	Dotations aux amortissements des immobilisations d'exploitation	541 705 993	Oui
T55	Dotations aux amortissements des immobilisations hors exploitation	3 903 031	
T57	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations d'exploitation	-	Oui
T6B	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	3 187 242 579	Oui
T6C	Dotations aux provisions sur créances en souffrance	2 453 359 740	Oui
T6D	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	572 701 267	Oui
T6E	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	838 151 208	Oui
T6F	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	1 042 507 265	Oui
T6G	Dotations aux provisions pour dépréciation d'autres éléments d'actif	38 512 734	Oui
T6H	Dotations aux provisions pour risques et charges	48 242 430	Oui
T6J	Dotations aux provisions réglementées	-	Oui
T6K	Pertes sur créances irrécouvrables couvertes par des provisions	647 127 675	Oui
T6L	Pertes sur créances irrécouvrables non couvertes par des provisions	-	Oui
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 942 115	Oui
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	295 825 301	Oui
T82	IMPOTS SUR LES EXCEDENTS	-	Oui
L80	EXCEDENT	360 586 347	Oui
T84	TOTAL CHARGES	13 996 401 143	Oui
ECART CHARGES PRODUITS			

CR PRODUITS

SFD : CFN SN

VRAI

CFN SN

Mois d'arrêté : 31/12/2024

COMPTE DE RESULTAT VERSION DEVELOPPEE

CODE POSTE	PRODUITS	NET	Variation
V08	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	200 643 177	Oui
V1A	Intérêts sur comptes ordinaires débiteurs	501 117	Oui
V1B	Organe financier	-	Oui
V1C	Caisse centrale	-	Oui
V1D	Trésor public	-	Oui
V1E	CCP	-	Oui
V1F	Banques et correspondants	501 117	Oui
V1H	Etablissements financiers	-	Oui
V1I	SFD	-	Oui
V1K	Autres institutions financières	-	Oui
V1L	Intérêts sur autres comptes de dépôts débiteurs	200 142 060	Oui
V1Q	Intérêts sur dépôts à terme constitués	200 142 060	Oui
V1R	Intérêts sur dépôts de garantie constitués	-	Oui
V1S	Intérêts sur autres dépôts constitués	-	Oui
V2A	Intérêts sur comptes de prêts	-	Oui
V2C	Intérêts sur prêts à moins d'un an	-	Oui
V2G	Intérêts sur prêts à terme	-	Oui
V2P	Intérêts sur créance douteuses et litigieuses	-	Oui
V2Q	Autres intérêts	-	Oui
V2S	Divers intérêts	-	Oui
V2T	Commissions	-	Oui
V3A	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES BENEFICIAIRES OU CLIENTS	10 990 120 099	Oui
V3B	Intérêts sur crédit aux membres, bénéficiaires ou clients	6 741 684 994	Oui
V3G	Intérêts sur crédits à court terme	5 159 603 170	Oui
V3M	Intérêts sur crédits à moyen terme	1 253 361 487	Oui
V3N	Intérêts sur crédits à long terme	328 720 337	Oui
V3R	Autres intérêts	236 764	Oui
V3T	Divers intérêts	236 764	Oui
V3X	Commissions	4 248 198 341	Oui
	MARGE D'INTERET DEFICITAIRE	-	Oui
	TOTAL PRODUITS D'INTERETS	11 190 763 276	Oui
V4B	PRODUITS SUR OPERATIONS SUR TITRES ET SUR OPERATIONS DIVERSES	15 056 502	Oui
V4C	Produits et profits sur titres de placement	-	Oui
V4E	Produits sur opérations diverses	-	Oui
V4F	Commissions	15 056 502	Oui
V5B	PRODUITS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	Oui
V5C	Produits sur prêts et titres subordonnés	-	Oui
V5D	Dividendes et produits assimilés sur titres de participation	-	Oui
V5F	Produits et profits sur titres d'investissement	-	Oui
V5G	PRODUITS SUR OPERATIONS DE CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	Oui
V5H	Produits sur opérations de crédit-bail	-	Oui
V5J	Loyers	-	Oui
V5K	Reprises de provisions	-	Oui
V5L	Plus-values de cession	-	Oui
V5M	Autres produits	-	Oui
V5N	Produits sur opérations de location avec option d'achat	-	Oui
V5P	Loyers	-	Oui
V5Q	Reprises de provisions	-	Oui
V5R	Plus-values de cession	-	Oui
V5S	Autres produits	-	Oui
V5T	Produits sur opérations de location avec option vente	-	Oui
V5V	Loyers	-	Oui
V5W	Reprises de provisions	-	Oui
V5X	Plus-values de cession	-	Oui
V5Y	Autres produits	-	Oui

CR PRODUITS

CODE POSTE	PRODUITS	NET	Variation
V6B	Gains sur opérations de change	-	Oui
V6C	Commissions	-	Oui
V6F	PRODUITS SUR OPERATIONS HORS BILAN	441 185 553	Oui
V6K	Produits sur engagements de financement donnés aux institutions financières	-	Oui
V6L	Produits sur engagements de financement donnés aux membres, clients ou bénéficiaires	147 544 688	Oui
V6N	Produits sur engagements de garantie donnés aux Institutions financières	-	Oui
V6P	Produits sur engagement de garantie donnés aux membres, bénéficiaires ou clients	267 009 417	Oui
V6Q	produits sur engagements sur titres	-	Oui
V6R	Produits sur autres engagements donnés	26 631 448	Oui
V6S	Produits sur opérations effectuées pour le compte de tiers	-	Oui
V6U	PRODUITS SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	-	Oui
V6V	Produits sur les moyens de paiement	-	Oui
V6W	Autres produits sur prestations de services financiers	-	Oui
V7A	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION FINANCIERE	-	Oui
V7B	Plus-values sur cession d'éléments d'actif	-	Oui
V7C	Transferts de charges d'exploitation financière	-	Oui
V7D	Divers produits d'exploitation financière	-	Oui
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	-	Oui
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	-	Oui
	MARGE D'INTERET DEFICITAIRE	-	Oui
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	-	Oui
	CHARGE FINANCIERE NETTE	-	Oui
V8A	VENTES	-	Oui
V8B	MARGE COMMERCIALE	39 307 995	Oui
V8C	Ventes de marchandises	-	Oui
	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	48 029 630	Oui
W4A	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION	48 029 630	Oui
W4B	Redevances pour concessions, brevets, licences, droits et valeurs similaires	-	Oui
W4D	Indemnités de fonction et rémunération administrateurs, gérants reçues	-	Oui
W4G	Plus-values de cession	-	Oui
W4H	sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	Oui
W4J	sur immobilisations financières	-	Oui
W4K	Revenues des immeubles hors exploitation	-	Oui
W4L	Transferts de charges d'exploitation non financière	-	Oui
W4M	Charges refacturées	-	Oui
W4N	Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	Oui
W4P	Autres transferts de charges	-	Oui
W4Q	Autres produits divers d'exploitation	48 029 630	Oui
W50	PRODUCTION IMMOBILISEE	-	Oui
W51	Immobilisations corporelles	-	Oui
W52	Immobilisations incorporelles	-	Oui
W53	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	-	Oui
X50	REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	Oui
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	-	Oui
X54	Reprises d'amortissements des immobilisations	-	Oui
X56	Reprises de provisions sur immobilisations	-	Oui
X6B	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	2 220 524 544	Oui
X6C	Reprises de provisions sur créances en souffrance	1 349 945 840	Oui
X6D	Reprises de provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	279 236 371	Oui
X6E	Reprises de provisions sur créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	989 743 150	Oui
X6F	Reprises de provisions sur créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	80 966 319	Oui
X6G	Reprises de provisions pour dépréciation des autres éléments d'actifs	3 413 867	Oui
X6H	Reprises de provisions pour risques et charges	137 429 884	Oui
X6J	Récupération sur créances amorties	729 734 953	Oui
X6I	Reprises de provisions réglementées	-	Oui
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 236 690	Oui
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURES	29 296 953	Oui
L80	DEFICIT	-	Oui
	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	-	Oui
X84	TOTAL PRODUITS	13 996 401 143	Oui

HORS BILAN

SFD : CFN SN

CFN SN

Mois d'arrêté : 31/12/2024

CODE POSTE	HORS BILAN	NET
	ENGAGEMENT DE FINANCEMENT	2 796 833 150
N1A	ENGAGEMENTS DONNES EN FAVEUR DES INSTITUTIONS FINANCIERES	-
N1H	ENGAGEMENTS RECUS DES INSTITUTIONS FINANCIERES	-
N1J	ENGAGEMENTS DONNES EN FAVEUR DES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENT	2 796 833 150
N1K	ENGAGEMENTS RECUS DES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	-
	ENGAGEMENT DE GARANTIE	-2 022 812 193
N2A	D'ordre des institutions financières	-
N2H	Reçus des institutions financières	-
N2J	D'ordre des membres, bénéficiaires ou clients	2 022 812 193
N2M	Reçus des membres, bénéficiaires ou clients	-
	ENGAGEMENTS SUR TITRES	-
N3A	Titres à livrer	-
N3B	Intervention à l'émission	-
N3C	Marché gris	-
N3D	Autres titres à livrer	-
N3E	Titres à recevoir	-
NRF	Intervention à l'émission	-
NRG	Marché gris	-
N3H	Autres titres à livrer	-
	ENGAGEMENTS SUR OPERATIONS EN DEVISES	-
	OPERATIONS DE CHANGE AU COMPTANT	-
P1A	Francs CFA achetés non encore reçus	-
P1B	Devises achetées non encore reçues	-
P1C	Francs CFA vendus non encore livrés	-
P1D	Devises vendues non encore livrées	-
	PRETS OU EMPRUNTS EN DEVISES	-
P1E	Devises prêtées non encore livrées	-
P1F	Devises empruntées non encore reçues	-
	OPERATIONS DE CHANGE A TERME	-
P1G	Opérations de change à terme francs cfa à recevoir contre devises à livrer	-
P1H	Opérations de change à terme devises à recevoir contre FCFA à livrer	-
P1J	Opérations de change à terme devises à recevoir contre devises à livrer	-
P1K	Opérations de change à terme devises à livrer contre devises à recevoir	-
P1L	Report/déport non couru à recevoir	-
P1M	Report/déport non couru à payer	-
P1R	Intérêts non courus en devises couverts à recevoir	-
P1S	Intérêts non courus en devises couverts à payer	-
P1V	Ajustements devises hors bilan	-
	AUTRES ENGAGEMENTS	-
Q1A	Engagements donnés	-
Q1B	Engagements reçus	-
	OPERATIONS EFFECTUES POUR LE COMPTE DE TIERS	-
Q1C	Valeurs à l'encaissement non disponibles	-
Q1F	Comptes exigibles après encaissements	-
Q1J	Comptes de suivi des engagements de financement consortiaux	-
Q1K	Comptes de suivi des engagements de garantie consortiaux	-
Q1L	Comptes de suivi des crédits consortiaux	-
Q1M	Crédits distribués pour le compte de tiers	-
N90	ENGAGEMENTS DOUTEUX	-

SFD : CFN SN Ratios CFN SN
 Mois d'arrêt : 31/12/2024

ARTICLE 44

ETAT DE DETERMINATION DES RATIOS PRUDENTIELS

AGENCE SIEGE

I - LIMITATION DES RISQUES AUXQUELS EST EXPOSEE UNE INSTITUTION
 RISQUES PORTES PAR UNE INSTITUTION

CODE	MONTANTS NETS DES PROVISIONS ET DEPOTS DE GARANTIE	MONTANT
A12	Comptes ordinaires débiteurs chez les institutions financières	1 560 599 003
A2A	autres comptes de dépôts chez les institutions financières	7 194 208 612
A3A	comptes de prêts	-
A70	prêts en souffrance	-
B2D	crédits à court terme	35 422 475 207
B2N	comptes ordinaires débiteurs des membres, bénéficiaires ou clients	389 471 905
B30	crédits à moyen terme	13 403 977 936
B40	crédits à long terme	5 095 706 394
B70	crédits en souffrance	2 211 477 287
C10	titres de placement	-
D1E	titres de participation	-
D1L	titres d'investissement	-
(N1A+ N1J+N3)	engagements par signature donnés	2 796 833 150
	TOTAL	68 074 749 494

CODE	RESSOURCES	MONTANT
F1A	Comptes ordinaires créditeurs chez les institutions financières	2 934 279 970
F2A	autres comptes de dépôts chez les institutions financières	7 848 000 000
F3A	comptes d'emprunt	16 884 038 601
F50	autres sommes dues aux institutions financières	-
G2A	comptes d'épargne à régime spécial	4 668 173 286
G10	comptes ordinaires créditeurs des institutions financières	13 771 666 356
G15	dépôts à terme reçus des membres, bénéficiaires ou clients	17 734 465 490
G35	autres dépôts reçus des clients, membres ou bénéficiaires	-
G60	emprunts reçus des clients, membres ou bénéficiaires	-
G70	autres sommes dues aux membres, bénéficiaires ou clients	-
L01	provisions, fonds propres et assimilés	12 790 540 516
	TOTAL	76 631 164 219
	Norme	MAX. 200%
	Ratio A / B x 100	88,83%

II-COUVERTURE DES EMPLOIS A MOYEN ET LONG TERME PAR DES RESSOURCES STABLES

CODE	RESSOURCES STABLES	MONTANT
L01	provisions, fonds propres et assimilés	12 790 540 516
F2A	autres comptes de dépôts créditeurs à moyen et long terme	6 648 000 000
F3F	comptes d'emprunts à terme auprès des institutions financières	9 678 266 407
F50	autres sommes dues aux institutions financières à moyen et long terme	-
G15	dépôts à terme reçus à moyen et long terme	5 210 440 353
G2A	comptes d'épargne à régime spécial des membres, bénéficiaires ou clients à moyen et	4 668 173 286
G30	autres dépôts de garantie reçus des membres, bénéficiaires ou clients à moyen et long terme	1 220 511 060
G35	autres dépôts reçus des membres, bénéficiaires ou clients à moyen et long terme	-
G60	emprunts reçus des membres; bénéficiaires ou clients à moyen et long terme	-
G70	autres sommes dues aux membres, bénéficiaires ou clients à moyen et long terme	-
	TOTAL	40 215 931 623

CODE	EMPLOIS A MOYEN ET LONG TERME	MONTANT
A2H	dépôts à terme constitués auprès des institutions financières à plus d'un an	5 300 000 000
A2I	dépôts de garantie constitués auprès des institutions financières à plus d'un an	864 208 612
A2J	autres dépôts constitués auprès des institutions financières à plus d'un an	-
A3C	comptes de prêts à terme auprès des institutions financières à plus d'un an	-
A70	prêts en souffrance nets des provisions auprès des institutions financières	-
B30	crédits à moyen terme aux membres, bénéficiaires ou clients	402 455 476
B40	crédits à long terme aux membres, bénéficiaires ou clients	9 123 393 570
B70	crédits en souffrance nets des provisions des membres, bénéficiaires ou clients	2 211 477 287
D1E	titres de participation	-
D1L	titres d'investissement	-
D10	prêts et titres subordonnés	-
D1S	dépôts et cautionnements	611 471 521
D23	immobilisation en cours	10 914 416
D30	immobilisations d'exploitation	2 748 860 785
D40	immobilisations hors exploitation	21 791 969
	TOTAL	21 294 573 636
	Norme	MIN. 100%
	Ratio A / B x 100	188,86%

III - LIMITATION DES PRETS AUX DIRIGEANTS ET AU PERSONNEL AINSI QU'AUX PERSONNES LIEES

CODE	PRETS ET ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE	MONTANT
	Encours brut prêts et engagements par signature donnés aux dirigeants ou employés	723 811 367
	TOTAL	723 811 367

CODE	FONDS PROPRES	MONTANT
L10	+ subventions d'investissement	-
L20	+ fonds affectés	284 033 071
L27	+ fonds de crédit	-
L30	+ provisions pour risques et charges	169 242 430
L35	+ provisions réglementées	-
L41	+ emprunts et titres émis subordonnés	8 050 000 000
L45	+ fonds pour risques financiers généraux	-
L50	+ primes liées au capital	-
L55	+ réserves	409 431 927
L59	+ écart de réévaluation des immobilisations	-
L60	+ capital	3 075 000 000
L65	+ fonds de dotation	-
L70	+ report à nouveau positif	-
L75	+ excédent des produits sur les charges	-
L80	+ résultat positif de l'exercice	360 586 347
L62	- capital non appelé	-
E05	- excédent des charges sur les produits	-
(D24+ D31+D4)	- immobilisations incorporelles nettes	-28 497 615
L70	- report à nouveau négatif	-310 575 176
L80	- résultat déficitaire de l'exercice	-
	- complément de provisions non constituées et exigées par les autorités de contrôle	-
	- toutes participations constituant des fonds propres dans d'autres SFD ou établissement	-
	TOTAL	12 009 220 984
	Norme	MAX. 10%
	Ratio A / B x 100	6,03%

IV - LIMITATION DES RISQUES PRIS SUR UNE SEULE SIGNATURE

CODE	PRETS ET ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE	MONTANT
	montant brut des prêts et engagements par signature donnés à un plus gros emprunteur	590 000 000
	TOTAL	590 000 000

CODE	FONDS PROPRES	MONTANT
L10	+ subventions d'investissement	-
L20	+ fonds affectés	284 033 071
L27	+ fonds de crédit	-
L30	+ provisions pour risques et charges	169 242 430
L35	+ provisions réglementées	-
L41	+ emprunts et titres émis subordonnés	8 050 000 000
L45	+ fonds pour risques financiers généraux	-
L50	+ primes liées au capital	-
L55	+ réserves	409 431 927
L59	+ écart de réévaluation des immobilisations	-
L60	+ capital	3 075 000 000
L65	+ fonds de dotation	-
L70	+ report à nouveau positif	-
L75	+ excédent des produits sur les charges	-
L80	+ résultat positif de l'exercice	360 586 347
L62	- capital non appelé	-
E05	- excédent des charges sur les produits	-
(D24+ D31+D4)	- immobilisations incorporelles nettes	-28 497 615
L70	- report à nouveau négatif	-310 575 176
L80	- résultat déficitaire de l'exercice	-
	- complément de provisions non constituées et exigées par les autorités de contrôle	-
	- toutes participations constituant des fonds propres dans d'autres SFD ou établissement	-
	TOTAL	12 009 220 984
	Norme	MAX. 10%
	Ratio A / B x 100	4,91%

V - NORME DE LIQUIDITE

CODE	VALEURS REALISABLES ET DISPONIBLES - MONTANTS NETS	MONTANT
A10	valeurs en caisse	233 847 892
A12	comptes ordinaires débiteurs chez les institutions financières	1 560 599 003
A2A	autres comptes de dépôts débiteurs chez les institutions financières	864 208 612
A3B	comptes de prêts à court terme aux institutions financières	-
B2D	crédits à court terme aux membres, bénéficiaires ou clients	20 406 224 480
B2N	comptes ordinaires débiteurs des membres, bénéficiaires ou clients	389 471 905
B30	crédits à moyen terme	2 934 453 531
B40	crédits à long terme	399 173 710
C10	titres de placement	-
C30	comptes de stocks	17 556 440
C40	débiteurs divers	10 394 719 368
C56	valeurs à l'encaissement avec crédit immédiat	171 749
(A60+ B65+C55)	créances rattachées	2 832 507 983
(N1A+ N1J+N2)	engagements de financement et de garantie donnés	2 796 833 150
	TOTAL	42 829 767 823

CODE	DEPOTS DES CLIENTS	MONTANT
F1A	comptes ordinaires créditeurs des institutions financières auprès du SFD	2 934 279 970
F2A	autres comptes de dépôts créditeurs des institutions financières	200 000 000
F3E	emprunts à moins d'un an auprès des institutions financières	-
F3F	emprunts à terme	1 538 381 377
F50	autres sommes dues aux institutions financières	-
G10	comptes ordinaires créditeurs des membres, bénéficiaires ou clients auprès de l'institution	13 771 666 356
G15	dépôts à terme reçus à court terme	1 672 812 985
G2A	comptes d'épargne à régime spécial	4 668 173 286
G30	autres dépôts de garantie reçus des membres, bénéficiaires ou clients	992 693 596
G35	autres dépôts des membres, bénéficiaires ou clients auprès de l'institution	-
G60	emprunts de l'institution auprès des membres	-
G70	autres sommes dues aux membres, bénéficiaires ou clients	-
H10	versements restant à effectuer à court terme	-
H40	créditeurs divers à court terme	1 874 661 484
(F60+ G90)	dettes rattachées	794 019 449
(NH1+ NIK+N2)	encours des engagements de financement et de garantie reçus	-
	TOTAL	28 446 688 503

Norme	
*Pour les IMCEC non affiliées et les autres SFD qui collectent des dépôts	MIN. 100%
*Pour les IMCEC affiliées et les autres SFD qui collectent des dépôts	MIN. 80%
*Pour les autres SFD qui ne collectent pas de dépôts	MIN. 60%
Ratio A / B x 100	150,56%

VI - LIMITATION DES OPERATIONS AUTRES QUE LES ACTIVITES D'EPARGNE ET DE CREDIT

CODE	CONSACRE PAR L'INSTITUTION AUX ACTIVITES AUTRES QUE L'EPARGNE ET	MONTANT
	montant consacré par l'institution aux opérations autres que les activités d'épargne et de crédit	86 435 005
	TOTAL	86 435 005

CODE	PORTES PAR UNE INSTITUTION (MONTANT NET DES PROVISIONS ET DEPOTS DE	MONTANT
A12	Comptes ordinaires débiteurs chez les institutions financières	1 560 599 003
A3A	comptes de prêts	-
A70	prêts en souffrance	-
B2D	crédits à court terme	35 422 475 207
B2N	comptes ordinaires débiteurs des membres, bénéficiaires ou clients	389 471 905
B30	crédits à moyen terme	13 403 977 936
B40	crédits à long terme	5 095 706 394
B70	crédits en souffrance	2 211 477 287
C10	titres de placement	-
D1E	titres de participation	-
D1L	titres d'investissement	-
(N1A+ NIJ+N3)	engagements par signature donnés	2 796 833 150
	TOTAL	60 880 540 882
	Norme	MAX. 05%
	Ratio A / B x 100	0,14%

VII - CONSTITUTION DE LA RESERVE GENERALE

CODE	RESULTAT	MONTANT
L80	résultat bénéficiaire	360 586 347
	résultat bénéficiaire	-
	TOTAL	360 586 347

CODE	REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE	MONTANT
L70	report à nouveau déficitaire	-310 575 176
	TOTAL	-310 575 176
	NB: Base = résultat (L80) + report à nouveau déficitaire (L70)	50 011 171
	Norme	Base X 15% MIN.
	Ratio	7 501 676

VIII - NORME DE CAPITALISATION

CODE	FONDS PROPRES	MONTANT
L10	+ subventions d'investissement	-
L20	+ fonds affectés	248 033 071
L27	+ fonds de crédit	-
L30	+ provisions pour risques et charges	169 242 430
L35	+ provisions réglementées	-
L41	+ emprunts et titres émis subordonnés	8 050 000 000
L45	+ fonds pour risques financiers généraux	-
L50	+ primes liées au capital	-
L55	+ réserves	409 431 927
L59	+ écart de réévaluation des immobilisations	-
L60	+ capital	3 075 000 000
L65	+ fonds de dotation	-
L70	+ report à nouveau positif	-
L75	+ excédent des produits sur les charges	-
L80	+ résultat positif de l'exercice	360 586 347
L62	- capital non appelé	-
E05	- excédent des charges sur les produits	-
D24+		
D31+D4)	- immobilisations incorporelles nettes	-28 497 615
L70	- report à nouveau négatif	-310 575 176
L80	- résultat déficitaire de l'exercice	-
	- complément de provisions non constituées et exigées par les autorités de contrôle	-
	- toutes participations constituant des fonds propres dans d'autres SFD ou établissement	-
	TOTAL	12 009 220 984

CODE	TOTAL ACTIF DE FIN DE PERIODE	MONTANT
	total actif de fin de période en montants nets	85 655 077 550
	TOTAL	85 655 077 550
	Norme	MIN. 15%
	Ratio A / B x 100	14,02%

IX - LIMITATION DES PRISES DE PARTICIPATION

CODE	TITRES DE PARTICIPATION	MONTANT
D1E	titres de participation sauf participations dans les établissements de crédit et les SFD	-
	TOTAL	-

CODE	PORTES PAR UNE INSTITUTION (MONTANT NET DES PROVISIONS ET DEPOTS DE	MONTANT
L10	+ subventions d'investissement	-
L20	+ fonds affectés	248 033 071
L27	+ fonds de crédit	-
L30	+ provisions pour risques et charges	169 242 430
L35	+ provisions réglementées	-
L41	+ emprunts et titres émis subordonnés	8 050 000 000
L45	+ fonds pour risques financiers généraux	-
L50	+ primes liées au capital	-
L55	+ réserves	409 431 927
L59	+ écart de réévaluation des immobilisations	-
L60	+ capital	3 075 000 000
L65	+ fonds de dotation	-
L70	+ report à nouveau positif	-
L75	+ excédent des produits sur les charges	-
L80	+ résultat positif de l'exercice	360 586 347
L62	- capital non appelé	-
E05	- excédent des charges sur les produits	-
D24+		
D31+D4	- immobilisations incorporelles nettes	-28 497 615
L70	- report à nouveau négatif	-310 575 176
L80	- résultat déficitaire de l'exercice	-
	- complément de provisions non constituées et exigées par les autorités de contrôle	-
	- toutes participations constituant des fonds propres dans d'autres SFD ou établissement	-
	TOTAL	12 009 220 984
	Norme Base X 15% minimum	MAX. 25%
	Ratio	0,00%

X - FINANCEMENT DES IMMOBILISATIONS ET DES PARTICIPATIONS

CODE	TITRES DE PARTICIPATION	MONTANT
D24	Immobilisations incorporelles en cours	-
D25	Immobilisations corporelles en cours	10 914 416
D31	Immobilisations incorporelles d'exploitation, déduction faite des frais et valeurs Immobilisés	28 497 615
D36	Immobilisations corporelles d'exploitation	2 720 363 170
D41	Immobilisations incorporelles hors exploitation	-
D45	Immobilisations corporelles hors exploitation	21 791 969
D46	Immobilisations incorporelles hors exploitation acquises par réalisation de garantie	-
D47	Immobilisations corporelles hors exploitation acquises par réalisation de garantie	611 578 031
D1E	Titres de participation	-
	TOTAL	3 393 145 201

CODE	FONDS PROPRES	MONTANT
L10	+ subventions d'investissement	-
L20	+ fonds affectés	248 033 071
L27	+ fonds de crédit	-
L30	+ provisions pour risques et charges	169 242 430
L35	+ provisions réglementées	-
L41	+ emprunts et titres émis subordonnés	8 050 000 000
L45	+ fonds pour risques financiers généraux	-
L50	+ primes liées au capital	-
L55	+ réserves	409 431 927
L59	+ écart de réévaluation des immobilisations	-
L60	+ capital	3 075 000 000
L65	+ fonds de dotation	-
L70	+ report à nouveau positif	-
L75	+ excédent des produits sur les charges	-
L80	+ résultat positif de l'exercice	360 586 347
L62	- capital non appelé	-
E05	- excédent des charges sur les produits	-
D24+		
D31+D4)	- immobilisations incorporelles nettes	-28 497 615
L70	- report à nouveau négatif	-310 575 176
L80	- résultat déficitaire de l'exercice	-
	- complément de provisions non constituées et exigées par les autorités de contrôle	-
	- toutes participations constituant des fonds propres dans d'autres SFD ou établissement	-
	TOTAL	12 009 220 984
	Norme Base X 15% minimum	MAX. 100%
	Ratio	28,25%